事 務 連 絡

令和６年４月 16 日

関係学会 御中

環境省大臣官房環境保健部企画課特殊疾病対策室

令和６年度重金属等による健康影響に関する総合的研究

（水俣病に関する総合的研究）新規研究公募のお知らせ

 日頃より環境行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 今般、環境省のウェブサイト（https://www.env.go.jp/guide/kobo/kobo_00

075.html）において、令和６年度重金属等による健康影響に関する総合的研究

（水俣病に関する総合的研究）新規研究公募を開始いたしましたので、御了知

いただくと共に、貴会会員等に対する周知方よろしくお取り計らい願います。

なお、過去の研究報告書は下記ウェブサイトにおいて公開しているところで

すが、今後、令和５年度の研究報告書についても新たに掲載する予定です。

【参考】過去の研究報告書（環境省ウェブサイト）

https://www.env.go.jp/chemi/minamata/page_01294.html

https://www.env.go.jp/guide/kobo/kobo_00075.html
https://www.env.go.jp/guide/kobo/kobo_00075.html
https://www.env.go.jp/chemi/minamata/page_01294.html